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3 Pembuatan Spesimen Uji
4 Proses Pengelasan
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Post Heating Suhu
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Post Heating suhu
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Post Heating suhu
10 800°C
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12 Mesin Uji Tarik dan
Lengkung
13 Mesin Uji Kekerasan
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DEPARTEMEN TEKNIK MESIN SEKOLAH VOKASI
UNIVERSITAS GADJAH MADA B

HASIL PENGUJIAN TARIK

No. ‘\’m:insi Tebal Lebar Pmax AL Tegangan ega
Spesimen (mm) | (mm) (KN) (mm) MPa) | (%
1 Raw_| 492 | 1508 | 4396 | 1640 | 59250 | 16,
2 Raw 2 4.87 14.64 43.56 16.79 61097 | 16
3 Raw 3 4.89 14.70 43.84 15.70 609.88

'; T.650°C 1 5.15 17.27 | %44.01 19.59 494.83
6
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_T.700°C_1 950 | 17.00 | 4688 | 1312 /| s57.10

; _T.700°C. 17.8 4688 | 1506 [ “s21.10 =
518 T.700°C 5. 3002 [ 1001 | ".s03.67 -
s T.750° 498 61, o 45.414|. 22.52 517.80 e
5 TI50C 2 | 4 Al 1032|529, 0
= T.750°C 3 |- 4. 1 1611 [ 476.92 ; <
g T800°C | | 504 | 1697 | 3900 17.01 | 457.16 17.01 61,
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2 T.800°C 3| -537 73 8. 1035 | 415.55 10.35 2
: &7 N EANS
Q N\ - h |
] Keterangan: y 3
3 1. Pengujian dilakukan tz /
2 2 Pengujian\'{ gguna v Ee
3. Standar spesimen m
Identitas Pengujiz S
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Gambar 14 Lembar Hasil Uji Tarik
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N Variasi Tebal | Lebar
0. - i
Spesimen | (mm) | (mm) |
1 Raw_| 491 25.18
2 Raw 2 489 | 2637
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7 | T.200°C.t =541, | 26/03 53475
8 | T700°C2 [ 590 | 2653 j 43530 |
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DEPARTEMEN TEKNIK MESIN SEKOLAH VOKASI
UNIVERSITAS GADJAH MADA

HASIL PENGUJIAN KEKERASAN

No Variasi Titik Di | Kekerasan Kekerasan
Spesimen Uji (VHN) Rata-rata (VHN)
1 192.9
1 Raw_| 2 192.9 195.0
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2 Raw_2 2 206.0 206.0
l»ﬁ.y( 206.0
1 206.0
3 Raw 3" 206.0 206.0
Y [ TN\ 206.0
?.' 94 LA 065 | 1755
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Gambar 18 Grafik Kekuatan Tarik
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